
REGIONE SICILIANA

COMUNE DI MILITELLO IN VAL DI CATANIA
(Città Metropolitana di Catania)

AREA SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE
SERVIZIO SVILUPPO ECONOMICO, ATTIVITA' PRODUTTIVE

COPIA ORDINANZA N. 70 Reg. Ord.

Oggetto:Anticipazione mercato settimanale di martedì 08/12/2020  al lunedì 07/12/2020.

IL RESPONSABILE AREA

Premesso:

che in questo Comune nella giornata di martedì mattina si svolgerà normalmente il mercatoa)
settimanale lungo il prolungamento del Viale Regina Margherita;

che il mercato settimanale dell' 08/12/2020 in quanto  giornata  Festiva  dell' Immacolatab)
Concezione,  sarà anticipato al 07/12/2020 quest’anno l'08/12/2020 coincide con lo svolgimento del
mercato settimanale del martedì;

Atteso che l’espletamento del mercato in tale giornata festiva, comporterebbe un ridotto afflusso dei
cittadini al consueto mercato settimanale ed un esigua partecipazione di operatori commerciali, quindi una
scarsa funzionalità del mercato medesimo;

Evidenziato che l’anticipazione della suddetta giornata di mercato settimanale comporterà un beneficio
sia a favore degli operatori commerciali, che dei consumatori, poiché meglio corrisponderà alle esigenze
degli stessi;

Tenuto conto, altresì, della necessità, visto il particolare periodo di crisi economica, di assicurare
comunque lo svolgimento del mercato settimanale anticipandoli da Martedì 08.12.2020 a  lunedì
07.12.2020;

Vista la legge regionale n. 18/1995 e ss.mm.ii. e in particolare l’articolo 8, comma 13, ultimo periodo, che
dispone l’anticipo della giornata di mercato se ricadente in giornata festiva;

Visto il regolamento comunale contenente norme e direttive per il commercio su aree pubbliche;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, così come recepita dalla legge regionale 30 aprile 1991, n. 10, nella
completezza delle sue modifiche ed integrazione successive modifiche ed integrazioni;

Visti gli articoli 5, 7, e 158 e 159 del vigente Codice della Strada, di cui al D. Lgs. n. 285 del 30.04.1992 e
ss.mm.ii. e, relativo Regolamento di esecuzione e ss.mm. ed ii;

Visto il D. Lgs. 18.08.2003, n. 267 e ss.mm.ii. e il Decreto del Sindaco n. 12 del 04.04.2018;

Visto il Testo Coordinato delle Leggi regionali relative all’Ordinamento degli Enti Locali del 09.05.2008



n. 20 e ss.mm. ed ii.,

O R D I N A

Per le motivazioni riportate in premessa, che vengono richiamate per formare parte integrante e
sostanziale del dispositivo della presente ordinanza,

di anticipare la giornata di mercato settimanale ricadente nella giornata di Martedì  08/12/2020 al
Lunedì 07/12/2020 in quanto la giornata del Martedì coincide con la  Festa dell' Immacolata
Concezione.
di trasmettere copia della presente, per quanto di rispettiva competenza e per l'osservanza:

al Comando Stazione Carabinieri di Militello in Val di Catania;a)
al Servizio di Polizia Locale, in particolare al fine di assicurare la consueta viabilità, leb)
operazioni di mercato ed i relativi compiti di vigilanza e controllo;
Segreteria dell’Area Servizi Finanziari e Risorse Umane per l’acquisizione in atti;c)
alla Ditta ECOallaGEST  SCRL;d)
 Ditta DU.CA. di TROVATO Salvatore & C. S.N.C. (servizio di navetta e trasporto urbanoe)
anziani);
al Servizio allaAttività Sviluppo Economico Attività Produttive per rendere noto mediantef)
avviso pubblico l’anticipazione della giornata di mercato settimanale ed eventualmente anche
attraverso altri idonei mezzi d’informazione disponibili e, per l’acquisizione in atti;

Militello in Val di Catania 03-12-2020

Il  RESPONSABILE AREA
F.to Pappalardo Annalisa


